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[Ninn-Hansen.] 
der har været særdeles flittige i denne sag. 
Om tilfredsheden er til stede, det kan vi jo se 
af den debat, der jo også kommer i den kom- 
mende tid. Jeg tror, det vil være klogest af os 
begge at afvente, om, man har tilslutning hos 
hr. Karlskov Jensen fra elværksfolk, eller om 
de stadig væk har den opfattelse, at venstre 
burde have hjulpet os andre med at undgå 
denne lovgivning. 

Lennart Larson (V): 
Til hr. Ninn-Hansen vil jeg sige, at der må 

være en misforståelse. Jeg har ikke sagt, at jeg 
her er valgt af 60.000 elforbrugere. Jeg har 
sagt, jeg repræsenterer 60.000 elforbrugere. 
Jeg er i øvrigt valgt på mit energipolitiske 
grundlag til kommunalpolitisk valg med 3 gan- 
ge så mange stemmer som de konservative 
kunne opdrive, hvis det kunne tjene til oplys- 
ning. Det må tyde på en vis tilfredshed med 
dette. 

Jeg vil også gerne sige til hr. Kjærulff- 
Schmidt, at det glædede mig, at gassen var 
gået af ballonen, eller at man ligesom levede 
af den gamle strøm fra de argumenter, man 
havde fremme. Jeg har jo over for hr. Kjær- 
ulff-Schmidt, ikke som ordførertale, for det 
tilkommer ikke mig, men den betænknings- 
afgivelse, der er kommet fra fremskridtspar- 
tiet, tilbagevist samtlige påstande, som frem- 
skridtspartiet har fremsat i sin betænkning. 
Og der vil være tid mellem anden og tredje 
behandling til endnu en gang for fremskridts- 
partiet at tilbagevise, hvad jeg har sagt ved 
denne anden behandling. 

Så skal jeg kun sige, at Danmark står over 
for meget alvorlige økonomiske problemer. Vi 
står over for en energibalance, der viser, at vi 
taber for måske 5 milliarder kr. energi om året. 
Jeg synes, det må tilsige, at man også har et 
samarbejde mellem energiforsyningerne og sam- 
fundet. 

Jeg skal til slut sige, at jeg også står for den 
nyliberalistiske linje, der siger frihed i fælles- 
skab, men jeg tager forbrugeren med. Det er 
modsætningen til hr. Kjærulff-Schmidt. 

(Kort bemærkning). 
Erik Holst (S): 

Jeg skal ganske kort til hr. Ninn-Hansen 
sige, at når der i dette lovforslag om elforsy- 
ning i § 4 står, at der ved elproduktion med 
kernebrændsel skal en . eneretsbevilling til, så 

betyder det ganske enkelt, at kernebrændsel er 
omtalt, og at atomkraft er omtalt i dette lov- 
forslag. Der er derfor ikke noget ejendomme- 
ligt i, at vi diskuterer spørgsmålet i forbindelse 
med elforsyningen. 

Når regeringen fremsætter et forslag om 
atomkraft, atomanlægslovforslaget, så er det 
med det sigte at få det vedtaget. Når statsmi- 
nisteren i sin åbningstale bebuder, at der bliver 
fremsat forslag til ikrafttrædelseslov, så er det 
med henblik på at gøre det. At disse ting skulle 
forbavse eller undre hr. Ninn-Hansen, kan godt 
undre en anden én. 

(Kort bemærkning). 
Ninn-Hansen (KF): 

Så vidt jeg kunne forstå hr. Erik Holst, så 
er det altså opfattelsen -  og det glæder mig -  
at vi skal have kernekraft. Hvorfor i alverden 
siges det dog ikke klart? Der er jo ikke grund 
til at skjule noget som helst. Det var jo meget 
mere enkelt at sige: nu har vi besluttet i den 
socialdemokratiske gruppe, eller i hvert fald 
i dens ledelse, at nu skal den sag ordnes, for 
det ved jo hr. Erik Holst. Så ville vi vide, hvor 
vi var henne, og så var vi alle glade. 

Til hr. Lennart Larson skal jeg blot sige, at 
de mange stemmer, hr. Lennart Larson pralede 
med at han havde fået, dem går jeg ud fra, 
at han alle sammen fik, inden han gik ind for 
elforsyningsloven. 

Formanden: 
Så nærmer vi os stærkt afslutningen. 

(Kort bemærkning). 
Kjærulff-Schmidt (FP): 

Hr. Lennart Larson drog hele Danmarks 
økonomi med ind i diskussionen om dette lov- 
forslag. Jeg ved ikke, om det er dårlig samvit- 
tighed over for det medansvar, venstre har for 
Danmarks nuværende økonomiske status, der 
fik hr. Lennart Larson til at tale om dette 
emne. Men det er i alt fald fuldstændig ironisk, 
når venstre nu fremhæver, at venstre i mod- 
sætning til fremskridtspartiet i denne sag har 
varetaget forbrugerinteresser. Er der noget, 
venstre ikke har gjort, så har det været at lytte 
til de tusindvis af henvendelser, der er kom- 
met fra, jeg havde nær sagt titusindvis eller 
hundredtusindvis af forbrugere over hele lan- 
det, som indtil denne dag har været i stand til 
selv at styre deres egne anliggender, selv at 
fastsætte deres priser, selv at foretage de nød- 


